
UCHWAŁA NR XX/168/2016
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Darłowie za 2015 r.

Na podstawie § 37 ust. 3 Statutu Miasta Darłowo stanowiącego załącznik do uchwały Nr XI/94/2003 z dnia 26 
czerwca 2003roku j.t. Nr LVII/405/2014 z dnia 30 października 2014 roku, zm. Nr IX/70/2015 z dnia 15 czerwca 
2015 r. Rady Miejskiej w Darłowie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 4643, z 2015 r. poz. 
2528) Rada Miejska w Darłowie postanawia, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sprawozdania stałych Komisji Rady Miejskiej w Darłowie za 2015 r. :

1) Komisji Rewizyjnej - stanowiący załącznik nr 1 do uchwały,

2) Komisji Gospodarczo - Budżetowej - stanowiący załącznik nr 2 do uchwały,

3) Komisji Planowania, Rozwoju i Gospodarki Morskiej - stanowiący załącznik nr 3 do uchwały,

4) Komisji Spraw Społecznych - stanowiący załącznik nr 4 do uchwały,

5) Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki - stanowiący załącznik nr 5 do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Darłowie

Krystyna Sokolińska

Id: ADAB080D-0993-4B11-AA03-6729BF491A29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/168/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2016 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Darłowie za 2015 r. 

Komisja Rewizyjna w 2015 r. pracowała w składzie:
1. Zbigniew Grosz - Przewodniczący Komisji
2. Edward Ziółkowski - Wiceprzewodniczący Komisji
3. Paweł Breszka - członek Komisji
4.  Roman Dudziński - członek Komisji
5. Dorota Podgórska - członek Komisji.

Do zadań Komisji Rewizyjnej należą w szczególności sprawy z zakresu:
1) kontroli legalności, celowości, gospodarności, rzetelności działań Burmistrza i jednostek
organizacyjnych Miasta w zakresie:
– wywiązywania się z zadań ustawowych i statutowych,
– wykonywania uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza Miasta,
– działalności finansowej i gospodarczej,
– przekształceń w strukturze organizacyjno - prawnej,
2) opiniowania wykonania budżetu i przygotowania wniosku dotyczącego absolutorium,
3) przygotowania projektu rozstrzygnięć w sprawach skarg na działalność Burmistrza Miasta oraz kierowników 
jednostek organizacyjnych Miasta wnoszonych i rozpatrywanych w trybie Kodeksu postępowania 
administracyjnego.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 8 posiedzeń Komisji podczas, których realizowano zadania określone 
w planie pracy zatwierdzonym przez Radę Miejską uchwałą Nr III/30/2015 z dnia 2 lutego 2015 roku. Komisja 
pracowała na posiedzeniach oraz poprzez działanie zespołu kontrolnego.
W ramach działań kontrolnych przeprowadzono kontrolę w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Darłowie. 
Sprawozdanie z kontroli zostało zatwierdzone przez Radę Miejską uchwałą Nr XVII/140/2015 z dnia 21 
grudnia 2015 r. Zarządzono kontrolę w Szkole Podstawowej nr 3 im.Żołnierza WOP, którą przeprowadzono już 
w styczniu 2016 roku. Zgodnie z delegacją zawartą w ustawie o samorządzie gminnym Komisja dokonała 
analizy i oceny sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 r. oraz sprawozdania finansowego za okres 01.01. 
do 31.12.2014 r. Swoje stanowisko Komisja zawarła we wniosku o udzielenie Burmistrzowi Miasta 
absolutorium. Wniosek ten został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz przedłożono go Radzie 
Miejskiej. Nadmienić należy, że Komisja na bieżąco analizowała i opiniowała przedkładane przez Burmistrza 
Miasta propozycje zmiany budżetu jak i wieloletniej prognozy finansowej.
Ponadto Komisja zajmowała się pakietem projektów uchwał związanych z nowymi statutami Osiedli oraz 
zarządzeniem i przeprowadzeniem wyborów do Rad Osiedli.
Oprócz powyższego Komisja:
- rozpatrzyła skargę na działania Burmistrza Miasta Darłowo i przygotowała propozycję rozstrzygnięcia
przedstawiając stosowny projekt na sesji (Uchwała Nr XVII/139/2015 z 21 grudnia 2015),
- zaopiniowała przystąpienie Gminy Miasto Darłowo do Związku Miast Bałtyckich,
- zaopiniowała kandydata na delegata do Stowarzyszenia Związek Miast i Gmin Morskich

Przewodniczący Komisji

Zbigniew Grosz

Id: ADAB080D-0993-4B11-AA03-6729BF491A29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XX/168/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2016 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarczo-Budżetowej Rady Miejskiej w Darłowie za 2015 r. 

Komisja Gospodarczo -Budżetowa w 2015 r. pracowała w składzie:

1. Roman Dudziński - Przewodniczący Komisji

2. Ewa Basandowska - Wiceprzewodnicząca Komisji

3. Jerzy Maciąg - członek Komisji

4. Ewa Madalińska Marciniak - członek Komisji

6. Edward Ziółkowski - członek Komisji.

Do zadań Komisji Gospodarczo-Budżetowej Rady Miejskiej w Darłowie należą sprawy z zakresu:
- budżetu,
- finansów miasta,
- usług komunalnych.

W 2015 roku odbyło się siedemnaście posiedzeń.
Z racji nazwy jak i zakresu działania Komisja zaopiniowała wszystkie projekty uchwał w sprawie zmian 
budżetu przedstawionych przez Burmistrza Miasta, których było w ciągu roku trzynaście. Podobnie było
z wieloletnią prognozą finansową - w tym zakresie zaopiniowano osiem projektów uchwał. Kontynuując tematy 
związane z budżetem Komisja analizowała i opiniowała roczne sprawozdanie z realizacji budżetu za 2014 rok, 
półroczne sprawozdanie z wykonania budżetu za 2015 rok, jak i projekt budżetu na 2016 rok.
Istotną tematyką była kwestia usług komunalnych. Tu opiniowano taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzenia ścieków oraz cały pakiet projektów uchwał w zakresie odpadów komunalnych 
poczynając od regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Darłowa.

Ponadto analizowano  tematy dotyczące:
- przejęcia od Powiatu Sławieńskiego utrzymania i ochrony dróg powiatowych na obszarze naszego miasta,

- przyjęcia Raportu z realizacji "Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Darłowo" za lata 2013 -2014,

- przyznania dotacji na dofinansowanie nakładów koniecznych na prace konserwatorskie, restauratorskie
i roboty budowlane dotyczące zabytków,

- podatków i opłat lokalnych, w tym jedno posiedzenie poświęcono opłacie targowej ,

- uchwalenia „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 
Miasta na lata 2015 - 2030”.

Przewodniczący Komisji

Roman Dudziński

Id: ADAB080D-0993-4B11-AA03-6729BF491A29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XX/168/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2016 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Planowania Rozwoju i Gospodarki Morskiej Rady Miejskiej
w Darłowie za 2015 rok

Komisja w 2015 r. pracowała w składzie:
1. Andrzej Herdzik - Przewodniczący Komisji
2. Dorota Podgórska - Wiceprzewodnicząca Komisji
3. Paweł Breszka - członek Komisji
4. Zbigniew Grosz- członek Komisji
5. Jerzy Maciąg - członek Komisji
6. Piotr Masłowski - członek Komisji
7. Czesław Woźniak - członek Komisji.
Do zadań Komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:
– ładu przestrzennego,
– gospodarki morskiej,
– gospodarki zasobami majątkowymi miasta,
– planowania inwestycyjnego.

W 2015 roku odbyło się trzynaście posiedzeń Komisji.

Czterokrotnie Komisja omawiała zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla 
wybranych obszarów Darłowa.
Trzykrotnie opiniowano projekty uchwał w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowych planów  
zagospodarowania przestrzennego.

Ponadto na posiedzeniach Komisja analizowała takie sprawy jak:
- raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Darłowo” za lata 2013-2014,
-„Aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Miasta na lata 
2015-2030”,
- przystąpienie do Związku Miast Bałtyckich,
- realizacja bieżącego budżetu pod kątem inwestycji miejskich,
- utrzymanie i ochrona dróg powiatowych na obszarze Miasta,
- pozbawienie kategorii dróg gminnych,
- nazwanie nowych ulic,
- darowizna nieruchomości na rzecz Muzeum Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie,
- zaopiniowanie kandydata na delegata do„Związku Miast i Gmin Morskich”.

Realizując zapisy uchwały Nr XV/187/08 z dnia 23 kwietnia 2008 roku w sprawie określania zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 
3 lata, na czas nieoznaczony oraz zawierania kolejnych umów Komisja zaopiniowała dziewiętnaście zarządzeń 
Burmistrza Miasta Darłowo a także szereg projektów w sprawie wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości komunalnych z przeznaczeniem na lokalizację miejsc składowania przez mieszkańców odpadów 
bytowych.
Komisja wyraziła także stanowisko w kontekście przyjętej 19 grudnia 2014 roku przez Sejm RP ustawy
o rybołówstwie morskim oraz jej wpływu na bieżące funkcjonowanie i rozwój rybołówstwa turystycznego
w Darłowie.

Przewodniczący Komisji

Andrzej Herdzik

Id: ADAB080D-0993-4B11-AA03-6729BF491A29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XX/168/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2016 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Darłowie za 2015 r.

Komisja w 2015 r. pracowała w składzie:

1. Renata Potomska - Przewodnicząca Komisji

2. Robert Gorgol - Wiceprzewodniczący Komisji

3. Paweł Breszka -  członek Komisji

4. Ewa Madalińska Marciniak- członek Komisji

5. Krystyna Różańska - członek Komisji

6. Krystyna Sokolińska - członek Komisji

Do zadań Komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:

– opieki społecznej i bezrobocia,

– ochrony zdrowia,

– zaspokajania potrzeb mieszkaniowych,

– bezpieczeństwa publicznego.

W 2015 roku odbyło się dziewięć posiedzeń Komisji.

Komisja zajmowała się między innymi:

- realizacją budżetu w zakresie zagadnień społecznych,

- sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej - w kontekście przedłożonego
sprawozdania MOPS z działań w 2014 roku,

- oceną zasobów pomocy społecznej dla Miasta,

- ofertą Miejskiej Świetlicy Środowiskowej „Bezpieczna Przystań” dla dzieci i młodzieży ( posiedzenie w 
Świetlicy),

- realizacją „Programu Wspierania Rodziny w Mieście Darłowo”,

- opiniowaniem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt w 2015 
roku,

- zasadami programu „Darłowska Karta Dużej Rodziny”,

- zaopiniowaniem kandydatów na przedstawicieli do składu Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w Sławnie,

- zasadami działania Rady Seniorów w Darłowie,

- statutami jednostek pomocniczych - osiedli,

- opłatą od posiadania psów,

- strukturą i stanem bezrobocia w powiecie sławieńskim ze szczególnym uwzględnieniem naszego Miasta,

- programem współpracy Darłowa z organizacjami pozarządowymi,

Id: ADAB080D-0993-4B11-AA03-6729BF491A29. Podpisany Strona 1



- problemem opieki medycznej w tym dostępu do świadczeń lekarskich.

Realizując delegację zawartą w uchwale Nr XXXVII/266/2013 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia
3 kwietnia 2013 roku w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu
Miasta Darłowo Komisja opiniowała:

- wykazy osób, z którymi mogą być zawarte w 2015 roku umowy najmu na lokale mieszkalne,
socjalne i zamienne stanowiące mieszkaniowy zasób Gminy - Miasto Darłowo (styczeń),

- listy osób, z którymi mogą być zawarte w 2015 roku umowy najmu na lokale mieszkalne, socjalne
i zamienne stanowiące mieszkaniowy zasób Gminy - Miasto Darłowo (marzec),

- przydział lokali mieszkalnych poza listami przydziałów.

Przewodnicząca Komisji

Renata Potomska

Id: ADAB080D-0993-4B11-AA03-6729BF491A29. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XX/168/2016

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 30 marca 2016 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Darłowie za 2015 
rok.

Komisja w 2015 r. pracowała w składzie:
1. Krystyna Różańska - Przewodnicząca Komisji
2. Jerzy Maciąg - Wiceprzewodniczący Komisji
3. Ewa Basandowska - członek Komisji
4. Robert Gorgol - członek Komisji
5. Andrzej Herdzik- członek Komisji
6. Piotr Masłowski - członek Komisji
7. Renata Potomska - członek Komisji

Do zadań Komisji należą w szczególności sprawy z zakresu:
– wychowania i kształcenia dzieci i młodzieży,
– rozwoju sportu, rekreacji i turystyki,
– funkcjonowania placówek oświatowo - wychowawczych,
– funkcjonowania placówek kultury oraz obiektów sportowych,
– ochrony zabytków i dóbr kultury.

W okresie sprawozdawczym odbyło się osiem posiedzeń Komisji.

W zakresie tematyki poświęconej edukacji Komisja omawiała:
- realizację zadań oświatowych na terenie Miasta,
- kryteria naboru do publicznego Przedszkola Nr 2 im. Janiny Porazińskiej w Darłowie,
- wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w placówkach miejskich za 2015 rok,
- zmiany Lokalnego programu wspierania edukacji dzieci i młodzieży.

W zakresie kultury, sportu i turystyki Komisja zajmowała się między innymi:
- przyznaniem nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony  kultury,
- dofinansowaniem remontów zabytków,
- zasadami działania Rady Seniorów w Darłowie,
- współpracą Miasta z organizacjami pozarządowymi,
- realizacją Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania Narkomanii,
- przystąpieniem Miasta do Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa Działania,
- przystąpieniem Darłowa do Związku Miast Bałtyckich,
- ustaleniem wykazu kąpielisk na terenie Darłowa.
- realizacją bieżącego budżetu w zakresie tematyki Komisji oraz planowaniem budżetu na kolejny rok.

Przewodnicząca Komisji

Krystyna Różańska

Id: ADAB080D-0993-4B11-AA03-6729BF491A29. Podpisany Strona 1




